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Ostróda, 1 grudnia 2022 r. 

PROTOKÓŁ NR 3/2022 Z POSIEDZENIA ZGROMADZENIA 

ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW KANAŁU ELBLĄSKIEGO I POJEZIERZA IŁAWSKIEGO 

1 GRUDNIA 2022 ROKU 

W Sali Reprezentacyjnej Zamku Krzyżackiego w Ostródzie przy ul. Mickiewicza 22, 1 grudnia 2022 roku, odbyło 
się posiedzenie ZGROMADZENIA Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego. 

W ZGROMADZENIU wzięło udział 31 osób, w tym 26 osób to przedstawiciele członków Związku uprawnieni do 
głosowania. Zgromadzenie osiągnęło kworum, obradowało i podejmowało uchwały zgodnie z porządkiem obrad: 

1. Przewodniczący Zgromadzenia Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego Pan 

Stanisław Gorczyca otworzył posiedzenie, przywitał przedstawicieli powiatów i gmin, członków Związku 

i stwierdził kworum. Lista obecności z 3/2022 posiedzenia ZGROMADZENIA ZWIĄZKU stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu. 

2. Porządek obrad ZGROMADZENIA odczytany przez Przewodniczącego przyjęto jednogłośnie. PORZĄDEK OBRAD 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

3. Następnie przystąpiono do przyjęcia protokołu ze Zgromadzenia Związku z 30 czerwca 2022 r. Uwag do 

protokołu nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie – 26 głosów „za”. PROTOKÓŁ NR 2/2022 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

4. W kolejnym punkcie Przewodniczący Zgromadzenia Pan Stanisław Gorczyca odczytał Uchwałę NR 3/1/2022 

Zgromadzenia Związku Gmin i Powiatu Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego z dnia 1 grudnia 2022 roku 

w sprawie zmiany wysokości składek członkowskich oraz przeprowadził głosowanie. Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie – 26 głosów „za”. UCHWAŁA NR 3/1/2022 z załącznikami stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

Nawiązując do zadania inwestycyjnego ujętego w Uchwale nr 3/1/2022 „Poprawa infrastruktury drogowej 

w Krainie Kanału Elbląskiego (drogi gminne)”, Pani Jolanta Gadomska Naczelnik Wydziału Rozwoju Lokalnego 

i Promocji Urzędu Miejskiego w Ostródzie, poinformowała zgromadzonych przedstawicieli członków 

o nieuznaniu błędu pisarskiego, wcześniej zgłoszonego w ramach Programu Inwestycji Strategicznych (PIS) 

„Polski Ład”. Od 1 grudnia 2022 roku wchodzi w życie możliwość zmiany opisu, zakresu w ramach PIS „Polski 

Ład”. Pani Jolanta Gadomska zadeklarowała, iż 2 grudnia 2022 roku podejmie próbę zmiany zakresu zadania 

przez APLIKACJĘ „Polski Ład”. Po uzyskaniu zgody będzie można uruchomić postępowanie przetargowe, na 

które zostaną zabezpieczone środki określone w § 1 ust. 2 niniejszej Uchwały. 

5. Następnie Przewodniczący Zgromadzenia Pan Stanisław Gorczyca rozpoczął panel dyskusyjny Członków 

Związku. 

Dyskusję rozpoczął Pan Marcin Krajewski Wójt Gminy Małdyty pytaniem: w jaki sposób zostały wyliczone 

kwoty składek na poszczególne GMINY, określone w UCHWALE 3/1/2022 § 1 ust. 2? Na pytanie odpowiedziała 

Pani Jolanta Gadomska – składowa kwoty to wkład własny, wynikający z wniosku o dofinansowanie, do 

którego dodano 10% wartości wkładu na koszty związane z nadzorem inwestorskim oraz postępowaniem 

przetargowym. Podsumowując, składki zostały naliczone proporcjonalnie do zadań dla wszystkich członków. 

Po przetargu, gdy uzyskamy promesę inwestycyjną, składki członkowskie w omawianej Uchwale zostaną 

zaktualizowane. 

Kolejne pytanie zadał Pan Krzysztof Harmaciński Wójt Gminy Iława: Czy będzie możliwość składania ofert 

przez wykonawców na poszczególne gminy? Odpowiedzi udzieliła również Pani Jolanta Gadomska - przetarg 

będzie podzielony na części dla różnych GMIN (różne technologie i zakresy prac do wykonania), tak aby przy 

końcowym rozliczeniu każda GMINA poniosła faktyczne koszty inwestycji i została z nich rozliczona. 

Kończąc pierwszą część spotkania Przewodniczący Zgromadzenia Pan Stanisław Gorczyca poprosił 

reprezentantów nowo przyjmowanych Gmin w poczet członków Związku, tj. Panią Dorotę Wasik – Wójta 

Gminy Markusy oraz Pana Marcina Ślęzaka, Wójta Gminy Gronowo Elbląskie o przedstawienie się 

i opowiedzenie w kilku zdaniach o sobie i swojej działalności. 

6. Zarządzono przerwę, podczas której przybyłym gościom zaproponowano poczęstunek. Przed rozpoczęciem 

II części Zgromadzenia, uroczystości Jubileuszu 25-lecia Związku przygrywała Kapela „Sztama” działająca 

przy Pasłęckim Ośrodku Kultury w Pasłęku, Gmina Pasłęk. 

7. O godz. 12 rozpoczęła się II Część Zgromadzenia, Przewodniczący Zgromadzenia Pan Stanisław Gorczyca 

przywitał oficjalnie przybyłych gości i rozpoczął uroczyste obchody 25-lecia Związku. Lista obecności gości 

stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
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8. Następnie Pan Stanisław Gorczyca przedstawił efekty 25 lat pracy Związku. Prezentacja „JUBILEUSZ 25-lecia 

Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego” stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 

9. Wystąpienia i podziękowania zaproszonych gości, mianowicie: Pana Jacka Protasa – Posła na Sejm RP, Pana 

Jerzego Wcisła – Senatora RP, Pana Ryszarda Klima - Dyrektora Biura Moniki Falej (Posłanki na Sejm RP), 

Pana Piotra Opaczewskiego – Wicewojewody Warmińsko-Mazurskiego, Pana Piotra Turowskiego - 

przedstawiciela Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Przewodniczący Zgromadzenia Pan 

Stanisław Gorczyca otrzymał kurierem bukiet kwiatów od Pani Elżbiety Gelert – Poseł na Sejm RP. 

10. Kolejno nastąpił czas na uroczyste wręczenie podziękowań, podczas których wręczono statuetki osobom 

zasłużonym dla Związku na przestrzeni 25 lat działalności. Podziękowania stanowią załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu (41 podziękowań). 

11. Następnie dr Cezary Wawrzyński, członek Zarządu wystąpił z prezentacją pt. „Kanał Elbląski w drodze na 

Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO”. W prezentacji przedstawił historię rozszerzenia Związku o kolejne 

gminy i powiaty oraz etapy prac w drodze do wpisu Kanału Elbląskiego na krajową Listę Informacyjną 

UNESCO. Dotychczas zamknięty został I etap wpisu, czyli uzgodniony zakres i kryterium II i IV UNESCO. 

12. Zgodnie z kolejnym punktem Porządku Obrad Przewodniczący Zgromadzenia Pan Stanisław Gorczyca odczytał 

Uchwałę NR 3/2/2022 Zgromadzenia Związku Gmin i Powiatu Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego 

z dnia 1 grudnia 2022 roku w sprawie przystąpienia gmin do Związku oraz zmiany statutu Związku oraz 

przeprowadził głosowanie. Uchwała została przyjęta jednogłośnie – 26 głosów „za”. UCHWAŁA NR 3/2/2022 

stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. Załączniki do ww Uchwały stanowią kpl. dokumentów Gmin: 

1) Załącznik 8.1. Gmina Gronowo Elbląskie, w tym WNIOSEK O PRZYSTĄPIENIE do Związku, UCHWAŁA 

nr XXXIX/248/2022 RADY GMINY GRONOWO ELBLĄSKIE z dnia 31 sierpnia 2022 roku z UZASADNIENIEM oraz 

wyciąg z protokołu Rady Gminy; 

2) Załącznik 8.2. Gmina Markusy, w tym WNIOSEK O PRZYSTĄPIENIE do Związku, UCHWAŁA nr VII/38/2022 

RADY GMINY MARKUSY z dnia 27 września 2022 roku z UZASADNIENIEM oraz wyciąg z protokołu Rady 

Gminy. 

13. W dalszej części Przewodniczący Zgromadzenia Pan Stanisław Gorczyca odczytał kolejną Uchwałę 

nr 3/3/2022 Zgromadzenia Związku Gmin i Powiatu Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego z 1 grudnia 

2022 roku w sprawie przyjęcia POROZUMIENIA O WSPÓŁPRACY na rzecz organizacji, rozwoju i promocji 

Szlaku Kulturowego Kanału Elbląskiego oraz przeprowadził głosowanie. Uchwała została przyjęta jednogłośnie 

– 26 głosów „za”. UCHWAŁA NR 3/3/2022 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. Załączniki do ww 

Uchwały stanowią kpl. dokumentów: 

1) Załącznik 9.1. do ww Uchwały stanowi POROZUMIENIE O WSPÓŁPRACY; 

2) Załącznik 9.2. LISTA OBECNOŚCI SYGNATARIUSZY POROZUMIENIA Związku Gmin i Powiatów Kanału 

Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego. 

14. Nastąpiło uroczyste podpisanie POROZUMIENIA O WSPÓŁPRACY NA RZECZ ORGANIZACJI, ROZWOJU I PROMOCJI 

SZLAKU KULTUROWEGO KANAŁU ELBLĄSKIEGO przez Sygnatariuszy Porozumienia. 

15. Obchody Jubileuszu 25-lecia Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego uświetnił 

OKOLICZNOŚCIOWY TORT. 

16. W związku z wyczerpaniem porządku obrad 3/2022 Zgromadzenia Związku Gmin i Powiatów Kanału 

Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego, Przewodniczący Zgromadzenia Pan Stanisław Gorczyca zakończył 

posiedzenie, jeszcze raz dziękując za udział w posiedzeniu członkom Zgromadzenia oraz wszystkim przybyłym 

gościom na uroczysty Jubileusz 25-lecia Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego 

na Zamku w Ostródzie. 

17. Uroczystości zakończył artystyczny występ Zespołu Folklorystycznego „Dzieci Ziemi Iławskiej", prowadzony 

przez Pani Grażynę Piękos, działający przy Gminnym Ośrodku Kultury w Lasecznie, Gmina Iława. 

 

STANISŁAW GORCZYCA 

Przewodniczący Zgromadzenia 
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Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego 


